Ia memindahkan ibu kota kekuasaan Islam dari Kufah ke Damascus.
6

Ia berkuasa sejak tahun 661-680 M.

Berdirinya dinasti bani umayyah dilatarbelakangi oleh sebuah peristiwa

penting didalam perjalanan sejarah umat Islam, yaitu peristiwa „Am al-jamaah

(rekonsiliasi umat islam) dimaskin, dekat madain, Kufah pada tahun 41H/661M.

Peristiwa itu ditandai dengan prosesi penyerahan kekuasaan (khilafah) dari tangan hasan

bin ali kepada muawiyah bin abi sufyan yang telah berkuasa lebih kurang 6 bulan. Hasan

bin Ali melakukan sumpah setia dan mengakui mu‟awiyah bn sufyan sebagai pemimpin

umat Islam.

Muawiyah wafat dan tentara Bani Umayyah kembali ke Damaskus.

Perlawanan Abdullah bin Zubair baru dapat dihancurkan pada masa kekhalifahan

Abdul Malik bin Marwan, yang kemudian kembali mengirimkan pasukan Bani

Umayyah yang dipimpin oleh Al-Hajjaj bin Yusuf ats-Tsaqafi dan berhasil membunuh

Abdullah bin Zubair pada tahun 73 H/692 M.

Setelah itu gerakan-gerakan lain yang dilancarkan oleh kelompok Khawarij dan

Syi'ah juga dapat diredakan. Keberhasilan ini membuat orientasi pemerintahan Bani